@\ GOBIERNO REGIONAL DE PASCO
"\-II, DEREE TN REGTON VI DIE LR NSNS EORBES N CONTENFENC TONTS

PASCO } EAEDAD D A RANFLECENEEN 1O

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°008-2025-DRTCP/SERVICIO (SEGUNDA CONVOCATORIA)

En el Distrito de Yanacancha, provincia y departamento de Pasco, siendo las 08:10 a.m. del dia 07 de abril de 2025,
se reunieron en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento de la Direccion Regional de Transportes y Comunicaciones
Pasco, sito Av. El Minero N°506 - Yanacancha - Pasco - Pasco, Comité de Seleccion, encargado del desarrollo,
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°008-2025-
DRTCPISERVICIO (SEGUNDA CONVOCATORIA), para la CONTRATACION DE SERVICIO DE EJECUCION DEL:
MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA VIA DEPARTAMENTAL PA-105 TRAYECTORIA: PARIAMARCA (KM
00+093) - CUCHIHAIN - YANACACHI - HUANCA - EMP. PA-106 (DV. HUANCA), DISTRITOS DE TICLACAYAN Y
NINACACA, PROVINCIA PASCO, REGION PASCO, de conformidad con el Articulo 43°; efectia la admisién,
calificacion y evaluacion de las ofertas correspondientes, conforme al siguiente detalle:

Sobre el COMITE DE SELCCION:
Bach. WALTER SAMUEL CALDERON BENAVIDES  PRESIDENTE DEL COMITE

Ing. JHIMMY MAYKOL QUISPE SAENZ PRIMER MIEMBRO DEL COMITE
Ing. MIGUEL ANGEL SALAS CHACON SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITE

REGISTRO DE PARTICIPANTES

El Comité de Seleccion verifica el Listado de participantes que se registraron electronicamente a través del
SEACE, de conformidad al Art. 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, donde se aprecia ONCE
(11) participantes inscritos validamente y como se visualiza a continuacion:
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PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS DE MANERA ELECTRONICA
El COMITE DE SELECCION procedio a verificar a través del SEACE en el Listado de presentacion de expresiones
de interés /ofertas al procedimiento, |a existencia de ONCE (11) participantes registrados electrdnicamente (estado
valide) como se detalla en la imagen que antecede, de los cuales solo DOS (02) postor presento su oferta a través
del SEACE de manera electronica (estado valido), en el dia y horario sefialado segun el cronograma del procedimiento
de seleccion de acuerdo se detallan en la imagen siguiente:
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CONSULTGRIA, CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES VILLOGAS
SOCIEDAD ANCNIMA CERRADA

Valido b

2 20603053591 31/03/2015 23:56:05 10603053991 31/03/2025 23:58:2% Enviado valido o g

i R o R A PR
Continuando el COMITE DE SELECCION, al revisar el listado de participantes que se registraron electronicamente la
participacion y presentacion de ofertas {...) de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta
las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo
digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases (...)"
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Ao del Bicentenario, de la condolidaciin de nuestra Tudependencia, 4 de la
“En la apertura electronica de la oferta técnica, (...) el COMITE DE SELECCION, (...) verifica la presentacion de fo
exigido en la seccidn especifica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia,

detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no
admitida”,

El COMITE DE SELECCION verifica que hay DOS (02) postor que presentaron su oferta y habiendo revisado los
documentos de presentacion obligatoria para la admisibilidad de las propuestas, pasa a elaborar el siguiente

cuadro:
CONTENIDO DE LAS OFERTAS POSTORES
CONSORCIO ANTAPIRCA
INTEGRADO POR OSCATEGUI CONSULTORIA, CONSTRUCTORAY
ZAMBRANO PIELAGO ALIENDER SERVICIOS GENERALES VILLOGAS
FLORANDO Y AXSHAFAO & O SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
ﬁriler?t‘;‘;:‘o";e;‘;ﬁ;';gﬁ: RUC: 10040718937 RUC: 20603053991
2.2.1.1. Documentos para la admisién
de la oferta
3_1) El)eclaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° sl sl
Deocumento que acredite la representacion de
3.2) | qien suscribe a oferta. 7...)" Sl Sl
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
a‘3) articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) S SI
Declaracion jurada de cumplimiento de los
4 Términos de Referencia contenidos en el numeral sl sl
3.4) | 31 del Capitulo Il de Ia presente seccion. (Anexo
N°3)
a5) Declaracion jurada de plazo de prestacion del S| Sl

servicio de consultoria de Obra. (Anexo N° 4).
Promesa de conscercio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comdn, el domicilio coman y las
a.6) | obligaciones a las que se compromete cada uno Sl NO CORRESPONDE
de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentgie equivalente a dichas obligaciones
(Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
a) obligatoriamente el (Anexo N° 6). S Sl

CONDICION ADMITIDA ADMITIDA

2.2.1.2. Documentacion de presentacion facultativa:

Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los
“Faclores de Evaluacion” establecidos en el Capitulo IV de SI S|
la presente seccion de las bases, a efectos de obtener el
ountaje orevisto en dicho Capitulo para cada factor.

a)

El postor CONSORCIO ANTAPIRCA INTEGRADO POR OSCATEGUI ZAMBRANO PIELAGO ALIENDER FLORANDO Y
AXSHAFA O & O EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA y CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y
SERVICIOS GENERALES VILLOGAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ha sido ADMITIDAS para el presente procedimiento
de seleccion, dandose por concluido |a etapa.

CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS

El COMITE DE SELECCION procede a efectuar la calificacion y evaluacion de las ofertas, teniendo presente el
numeral 82.1y 82.2. del articulo 82° del RLCE, respectivamente.

Continuando, el COMITE DE SELECCION procede a revisar los requisitos de calificacion con la etapa de
Calificacion de la Oferta Técnica se obtiene el siguiente resultado:
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REQUISITOS DE CALIFICACION

& B =

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL o)

= B o

N POSTOR EXPERENCIA | 2

B.1 B.3 DELPOSTOR | &

EQUIPAMIENTO | CALIFICACIONES DEL A3 EN LA o

ESTRATEGICO PERSONAL CLAVE EXPERIENCIADEL | EspeciaLipap
PERSONAL CLAVE
i%ig‘é;:g: CAPACITACION
CONSORCIO ANTAPIRCA
INTEGRADO POR

OSCATEGUI ZAMBRANO &

PIELAGO ALIENDER [s)

1 FLORANDO Y AXSHAFA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE E

0 & O EMPRESA s

INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
CONSULTORIA,
CONSTRUCTORA Y . S
2 SERVICIOS GENERALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE * g %
VILLOGAS SOCIEDAD 3
ANONIMA CERRADA

* El postor CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES VILLOGAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA no
cumple con acreditar correctamente lo solicitado en las bases integradas (reglas definitivas) ya que en estas se considero lo
siguiente: “En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa,

se acredita una experiencia de S/ 56,515.00 (cincuenta y seis mil quinientos quince con 00/100 soles por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.
En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa” en base a
ello el postor presenta en su oferta el CONTRATQ N°027-2022-IVP-PASCO (a fojas 69 a 75) en la cual el contrato menciona que
fue suscrita el y 24 de junio de 2022 (a jofa 74) sin embargo en la acta y de recepcion y conformidad de servicio indica que el inicio
del fue el 17 de junio de 2022, ocasionando esta una incongruencia en la acreditacion de la experiencia.

g\ CLAUSULA CUARTA: DISPOSICIONES FINALES

/ Se precisa que, a la presente Adenda le son aplicables las mismas condiciones del contrato original. en lo
7 gque corresponda, quedando vigente en sus demas clausulas que no se opongan a la presente Adenda.

De acuerdo con las disposiciones de la Adendz, I2s partes lo firman por duplicado en sefial de conformidad
3 en la ciudad de Cermo de Pasco a logd24 dias del mes de junio de 2022,

7 |4
Instituto Vial Praving '
‘% e P&;ﬁ;ai de Pasco

]

NG P25ay NNARIO SHOS TR 25
GERENTE GENFRAL
|

LA ENTIDAD EL CONTRATISTA

Transportes y Comunicaciones Pasco bl : HES,
Tansportes ¥, e Direceion Regional de Transportes 'y Comunicaciones Pasco

0 o 6 o Av. El Minero N° 506 San Juan - Yanacancha - Pasco

‘GOBERNADOR




DRTCA.

PASCO

P v SISOV D REAS N O RN RN RN

LevEeNL DL SRASTELCIMIUE S L)

GOBIERNO REGIONAL DE PASCO

DI AE G P N RO CR N T

FEENN

conmemaracidn de las henccas batallas de Qunln ¢ Ayacactio”

ACTA DE RECEPCION Y CONFORMIDAD DE SERVICIO DE

MANTENIMIENTO RUTINARIO PIA 31365-PIA 2022

Entidad 2 INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE PASCO

Contrato N° " 1027 - 2022 - IVP-PASCO

Contratista : CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES VILLOGAS
SAC.

Tramo + Huamanmarca - Tomaconga (5.487 KM)

Longitud :5.357 km

Distrito : Ticlacayan

Provincia : Pasco |

Region : Pasco

Monto del contrato vigente :8/. 32,692.67 Incluido GV

Ptazo de ejecucion 2 : 6.60 meses

Fecha de Inicio de servicio' 17/06/2022

Fecha de términa de servicio 311272022

En consecuencia, el postor CONSORCIO ANTAPIRCA INTEGRADO POR OSCATEGUI ZAMBRANO PIELAGO ALIENDER
FLORANDO Y AXSHAFA O & O EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, SI CUMPLE con los

Requisitos de Calificacion.

EI COMITE DE SELECCION, procede a evaluar la propuesta con los factores de evaluacion:

OFERTA DEL POSTOR
CONSORCIO ANTAPIRCA
INTEGRADO POR
PUNTAJE ! OSCATEGUI ZAMBRANO
FACTORES DE EVALUACION METODOLOGIA PARA SU PIELAGO ALIENDER
ASIGNACION FLORANDO Y AXSHAFAQ &
O EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
A. | PRECIO 90 puntos 90 puntos
La evaluacién consistira en otorgar el
maximo puntaje a la oferta de precio
mas bajo y otorgar a las demas ofertas
Evaluacion: puntajes inversamenle proporcionales
asus respectivos precios, segun la
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. siguiente formula:
Pi = MP
Acreditacion: : Q_m_% 90
Se acreditara el documento que contiene el precio de la i= Dferta
oferta (Anexo N° 6). Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Qi=Precic i
‘Om= Precio de |a oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio
B. | METODOLOGIA PROPUESTA 10 puntos 10 puntos
Evaluacion:
Se otorgard puntaje al postor que presente las mejoras indicadas, las cuales deberan ser
coherentes en su desarrollo y ayudar a teper un control claro y oportuno de las actividades a Mejora1 :5 puntos
desarrallarse durante la ejecucion del servicio. Mejora2 : 3 puntos
Las mejoras que podra plantear el postor son las siguientes, las cuales deberan lener el contenido 10! 5 p Uﬂ
; : Mejora3 :2 puntos
minima indicado:
Mejora 1 Se asignara | punlaje maximo al pastar que manifieste conocimiento técnico, métodos
o acciones y creatividad, identifique dificultades o falencias al servicio de mantenimiento rutinario
relacionado con los términos de referencia y prosonga las allernativas de solucion, presente
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compromiso delallado y por comparacion, demuestre mayor canocimiento en |a elaboracion del
senvicio, de acuerdo a la priorizacion de actividades.

Identificacian del lugar a intervenir a traves de panel folografico actualizado (debe tener una
antigiedad maxima de 3 dias a la fecha de presentacion de ofertas).

Identificacion de dificultades en |a ejecucion del servicio.

Prapuesta de solucion a las dificultades identificadas.

Propuesta de mejora en la priorizacion de actividades

Cronograma de Ejecucion de las mejoras prapuestas (programacion GANTT

Mejora 2 El postor que presente propuestas para la ejecucion de actividades relacionadas a las;
Herramientas.

Equipos.

Sefalizaciones informativas y preventivas.

Ubicacion del almacén y/o oficina de coordinacion, el mismo que debe encontrarse en la zona de
desarrollo del servicio.

Mejora 3: Se evaluara las mejoras a las funciones asignadas al personal clave en medidas de
ecoeficiencia ambiental e inclusién laboral, de igual manera al desarrallo de mecanismos de
aseguramiento de calidad y sostenibilidad ambiental.

Acreditacion:
Se acreditara Unicamente mediante la presentacion de DECLARACION JURADA, adjunto a ello

los documentos que acrediten cada una de las mejoras propuestas debidamente suscrita por el
postor y personal clave propuesto

PUNTAJE 100 PUNTOS 90 puntos
PUNTAJE TOTAL 90.00 puntos

El postor CONSORCIO ANTAPIRCA INTEGRADO POR OSCATEGUI ZAMBRANO PIELAGO ALIENDER FLORANDO Y
AXSHAFA O & O EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, al obtener 80 puntos en la presente evaluacion
del procedimiento de seleccion, pasa a la siguiente etapa para revisar su oferta econémica.

Siendo las 10:54 am. del dia 07 de abril de 2025, se dio por concluide el procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°008-2025-DRTCP/SERVICIO (SEGUNDA CONVOCATORIA), luego de redactarse y firmado sin observacién

alguna.
Por lo que se dispone su publicacion en el SE@CE, en cumplimiento del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

Se concluye la reunion siendo las 10:54 a.m. del mismo dia y del presente afio, se dio por concluido el procedimiento
de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°008-2025-DRTCP/SERVICIO (SEGUNDA CONVOCATORIA),
luego de redactarse y firmado sin observacién alguna.
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